



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعيد افغاني د سولې او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org

آزاده، ټولنيزه، علمي، فرهنگي او نشراتي ارگان



Dr.Said Afghani

د مولانا سعيد افغاني : آزاده ، ټولنيزه، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته ښه راغلاست !

عبدالحنان «نوس»

تاريخ نشر: 22 نوامبر 2015 م



معنی حقیقی آرا مش!



حکایت میکنند که پادشاهی جایزه بزرگی برای هنرمندی گذاشت که بتواند به بهترین نقاشی، آرامش را به تصویر بکشد. نقاشان بسیاری آثار خود را به قصر فرستادند. آن تابلو ها، تصاویری بودند از خورشید به هنگام غروب، دریا های آرام، کودکاتی که در چمن می دویدند، رنگین کمان در آسمان، و قطرات شبنم بر گلبرگ گل سرخ، تصویری از خانم ها دریا بحر ساحل غیره و غیره. . پادشاه تمام تابلو ها را بررسی کرد، اما سرانجام فقط دو اثر را انتخاب کرد ...

اولی ، نقاشی دریاچه ی آرامی بود که کوههای عظیم و آسمان آبی را در خود منعکس کرده بود. در بعضی جایش ابرهای کوچک و سفید دیده میشد ، و اگر دقیق نگاه می کردید ، در گوشه ی چپ دریاچه ، خانه ی کوچکی قرار داشت، کلکین هایش باز بود، دود از دودکش آن بالا میرفت ، که نشان می داد شام گرم و نرمی آماده است.

نقاشی دوم هم کوهها را نمایش می داد. اما کوهها ناهموار بود ، قله ها تیز و دندانها ای بود. آسمان بالای کوهها بطور هنرمندانه نقاشی شده بود و عقاب ها در افق هوا دیده میشد .

این تابلو با تابلو های دیگری که برای مسابقه فرستاده بودند، هیچ هماهنگی نداشت. اما؛ وقتی آدم با دقت به تابلو نگاه می کرد، در بریدگی صخره ای چوچه پرنده ای را میدید که در بین غرش وحشیانه ی طوفان ، چوچه گنجشکی ، آرام نشسته بود.

پادشاه درباریان را جمع کرد و اعلام کرد که برنده ی جایزه ی بهترین تصویر آرامش ، تابلو دوم است. بعد چنین توضیح داد :

آرامش چیزی نیست که در مکانی بی سر و صدا ، بی مشکل و بدون کار سخت یافت شود ، بلکه معنای حقیقی آرامش این است که : هنگامیکه شرایط سختی بر ما می گذرد آرامش در قلب ما حفظ شود و صلح هم یکی از شرایط لازم به آن است .

بلی دوستان گرامی :

از هر گوشه دنیا ، غم میبارد !!!

هر کدام ما ، محکوم به انسانیت شده ایم .

رنگ ما ، موی ما ، نام ما ، ملیت ما ، زبان ما ، دوستان ما و بالاخره دین و عقیده ما ..

دشمن جان و آرامش ما گردیده و گذشتن از کنار این حوادث ؛ کاری است شاهانه و عاقلانه !

خداوند متعال یکی از مهم ترین ویژگی انسان را در صلح و آرامش رهنمایی کرده و می فرماید:

(والصلح خیر): صلح کار خیر است ؛ و خیر معنی جامع و کامل را دربر دارد که باید از آن به نفع بشریت کار گرفته شود.

بنأ ؛ ندأ صلح و آرامش ضرورت مبرم عصر موجوده ماست و بخصوص داشتن هدف معین در زنده گی ، توأم با اراده سالم و منطقی و با صبر و استقامت و بالاخره انجام دادن اعمال حسن خیر در ایجاد آرامش و سکون تأثیر بسزایی دارد .

پس ؛ معنی حقیقی آرامش و حکایت این داستان چنین است که پادشاه با دیدن تابلو نقاشی ، خودش را روحاً تقویه و آماده مبارزه بخاطر توسل به صلح و آرامش ساخت و

حنان « نوس »

بارگشت به صفحه اصلی - www.said-afghani.org